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Datat e Reja të Testimit PSSA 2014  

Si pasojë e mungesave të krijuara nga moti i keq me dëborë, shteti ka lejuar që Drejtoria 

Arsimore të zhvendosë datat e testimeve në Lexim/Matematikë (Reading/Math) dhe ato në 

Shkrim (Writing). Datat e reja që do të ndiqen nga Drejtoria Arsimore për shkollat e rregullta 

dhe alternative, do të jenë si më poshtë. 

Lexim dhe Matematikë (Reading and Math) 

• 24 Mars – 4 Prill,  sezoni për nxënësit që kanë munguar me arsye 7-11 Prill  

Shkrim (Writing) 

• 7-11 Prill, sezoni për nxënësit që kanë munguar me arsye 14-25Prill  

Shkencë (Science) (e pandryshuar) 

• 28 Prill – 2 Maj, sezoni për nxënësit që kanë munguar me arsye  5-9 Maj  

 

 

Testimi “ACCESS” për nxënësit ELL shtrihet në kohë 

Datat e reja të testimit 

 27 Janar – 14 Mars 

 Materialet e testimit DUHET të largohen nga ndërtesa deri në datën  18 Mars  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Provimet e Pranverës të “Keystone” 

Deri më tani nuk ka ndryshime të ngjashme në datat e provimeve pranverore të “Keystone”. Në 

rast se do të ketë ndryshime, shkollat do të informohen menjëherë. 

 


